ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.135, Ano 43, de 20.07.2021

1

LICITAÇÕES

Gabinete do Prefeito
Sec. Mun. de Administração e Finanças

Sec. Mun. de Saúde
Sec. Mun. de Assistência Social

e Habitação

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0290/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento
aos interessados do objeto: Aquisição de
equipamentos táticos para guarda municipal
deste município, em conformidade com o § 3º
art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 20 de julho de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES

SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº: 0019/2021
Registro CGM Nº: 21-00304-1

Nos termos do relatório final apresentado pelo
Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao PREGÃO Nº
0019/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE PARA
FORMAÇÃO DA NOVA SEDE DO CENTRO
DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS,
DESTE MUNICÍPIO; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em
favor de BIOMED MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES - R$ 4.210,00; REDE DE
NEGOCIOS EM TECNOLOGIA LTA - R$
9.722,00; Thomas José Beltrão de Araujo
Albuquerque - R$ 16.267,00; TL SERVIÇOS -
R$ 4.788,90. Nos termos da Lei N.º
10.520/2002 e suas alterações,
subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, ficam convocados
os licitantes vencedores para as assinaturas
dos termos de contrato.

DONA INÊS, 20 de julho de 2021.

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0289/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Serviços, dando conhecimento
aos interessados do objeto: Serviços de
pintura de refrigeradores, freezers, micro-
ondas, fogões e máquina de lavar das
escolas e da sede da Secretaria Municipal
de Educação. Anexado a esse processo -

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.135, Ano 43, de 20.07.2021

2

aba outros documentos - segue tabela com
as demandas de pintura por item e por
escola, acompanhada das respectivas
imagens do atual estado desses
eletrodomésticos., em conformidade com o §
3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 20 de julho de 2021.

o

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES

SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0279/2021
Registro CGM Nº: 21-00338-6

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº
0279/2021, que objetiva: Contratação de
Empresa Especializada em Serviços
Mecânicos para Manutenção e Consertos em
geral dos veículos pertencentes à Secretaria
Municipal de Educação e Cultura; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a
MARCELO PEREIRA DINIZ - R$ 90.285,00.

DONA INÊS, 20 de julho de 2021.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0283/2021
Registro CGM Nº: 21-00340-8

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº
0283/2021, que objetiva: Contratação de
serviços de instrutor de padaria; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a
PEDRO RAIMUNDO DA SILVA - R$ 6.000,00.

DONA INÊS, 20 de julho de 2021.

SOFIA ULISSES SANTOS
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0282/2021
Registro CGM Nº: 21-00339-4

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.135, Ano 43, de 20.07.2021

3

Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº
0282/2021, que objetiva: Contratação artística
para animação do III Encontro Pedagógico a
ser realizado no dia 15 de Julho; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a
JOÃO BATISTA FREIRE DE OLIVEIRA - R$
631,62.

DONA INÊS, 20 de julho de 2021.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0288/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Serviços, dando conhecimento
aos interessados do objeto: Contratação de
serviço de músico instrutor de banda
marcial para os alunos da rede municipal de
ensino, em conformidade com o § 3º art. 75 da
Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores.
Os interessados em participar do processo,
deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 20 de julho de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES

SECRETÁRIA